PHÒNG GD&ĐT TX HƯƠNG THỦY

TRƯỜNG MN SƠN CA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Thủy Phương, ngày  01  tháng 12  năm 2022

KẾ HOẠCH THÁNG 12/2022
I. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THÁNG 11/2022
1. Những việc đã làm được

- Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, cùng các trường học trên địa bàn tham gia văn nghệ chào mừng ngày 20/11 do Phòng GD&ĐT tổ chức vào ngày 12/11;

- Tham dự Đại hội Hội đồng giáo dục phường lần thứ 2 vào ngày 19/11;

- Tiếp tục tổ chức thao giảng dự giờ;

- Kiểm tra theo kế hoạch kiểm tra nội bộ;

- Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non đầu năm học 2022 – 2023 (01/11/2022).

- Sinh hoạt tổ chuyên môn, họp toàn trường.

- Nhiệm vụ khác:

+ Thực hiện công tác chủ nhật xanh duy trì môi trường xanh, sạch, sáng. Thực hiện theo Kế hoạch của Phó Hiệu trưởng phụ trách.

+ Hướng dẫn sinh viên Trường ĐHSP tham gia kiến tập tại trường. Hoàn thành hồ sơ gửi Trường Đại học sư phạm Huế.
2. Những việc chưa làm được

- Khám sức khỏe cho toàn thể CB,GV,NV sẽ không tiến hành tập trung. Sang tháng 12 giáo viên tự túc đi khám, lưu hồ sơ khám tại Nhân viên y tế.
- Tham gia sinh hoạt chuyên môn cấp thị xã (lần 1) chuyển sang tháng 12.
II. KẾ HOẠCH THÁNG 12/2022
1. Nhiệm vụ
- Nộp báo cáo và thống kê tình hình thực hiện nhiệm vụ giữa năm học;

- Tiếp tục kiểm tra theo kế hoạch kiểm tra nội bộ;

- Cân, đo, chấm biểu đồ phát triển cho trẻ. Báo cáo cân đo lần 2;

- Tham gia tập huấn hướng dẫn thực hiện chuyên đề lấy trẻ làm trung tâm;

- Tham gia sinh hoạt chuyên môn cấp thị xã (lần 2);

- Tham gia hội thảo sau 1 năm thực hiện chương trình GDMN sau chỉnh sửa bổ sung; về phần mềm quản lý trường MN – Phân hệ lập kế hoạch giáo dục;

- Đón đoàn kiểm tra rà soát đánh giá thực hiện Chương trình làm quen tiếng Anh; sử dụng tài liệu, học liệu trong trường mầm non;

- Tham gia Hội thảo sơ kết 02 năm thực hiện tích hợp giáo dục “Văn hóa địa phương” trong Chương trình GDMN (xây dựng 01 hoạt động, đón đoàn tham quan thực tế tại trường).
- Sinh hoạt tổ chuyên môn, họp toàn trường.

- Nhiệm vụ khác: Thực hiện công tác chủ nhật xanh duy trì môi trường xanh, sạch, sáng. Thực hiện theo Kế hoạch của Phó Hiệu trưởng phụ trách.
2. Biện pháp
- Triển khai kế hoạch hoạt động cho tổ, khối và toàn thể CB,GV,NV nắm trên cơ sở đó để thực hiện.

 - Nhân viên y tế thực hiện cân đo chấm biểu đồ báo cáo số liệu giữa năm. Thời gian tiến hành cân đo bắt đầu từ ngày 15/12/2022.

- Tham gia sinh hoạt chuyên môn cấp thị xã tại Trường Mầm non Ánh Dương, thành phần gồm CBQL, 01 giáo viên Mẫu giáo (Cô Võ Thị Ly), 01 giáo viên Nhà trẻ (Cô Trần Thị Mỹ Triều).

- Phân công bộ phận chuyên môn xây dựng một hoạt động tích hợp nội dung giáo dục “văn hóa địa phương” và chỉ đạo các tổ khối bố trí sắp xếp lại các nhà chòi.
	Nơi nhận:

- Các PHT;

- Các tổ chuyên môn;

- Lưu:VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cẩm Tú